
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO 

REITORIA 

 

 

1 

EDITAL Nº 051/2019 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO 

FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 031/2019 
 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de 11.04.2017, 

publicado no DOU de 12.04.2017, e considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º 

e 4º da Lei nº 8.745/93 Lei nº. 9.849/99 e Decreto nº 9.508/2018, o Edital IFMT nº 031/2019, o 

Edital Retificador nº 01 ao Edital nº 031/2019, o Edital Complementar e Retificador nº 02 ao Edital 

nº 031/2019 e o Edital Complementar e Retificador nº 03 ao Edital nº 031/2019; 

  

 RESOLVE: 

 

               I – Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Professor Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 031/2019, conforme abaixo: 

 

 

CAMPUS CUIABÁ – OCTAYDE JORGE DA SILVA 

 

Área: HISTÓRIA 

Classificação Candidatos Situação 

1º ALEX FAVERZANI DA LUZ Aprovado 

2º FILIPI GERMANO CANAVESE Classificado 

3º LARISSA OLIVEIRA GREGORIO Classificada 

4º MARCOS BORGES DE CAMPOS Classificado 

5º CAROLINE DUARTE GOMES Classificada 

 

 

CAMPUS JUÍNA 

 

Área: PORTUGUÊS / ESPANHOL 

Classificação Candidatos Situação 

1º ANA PAULA SPRICIGO Aprovada 

2º ANGELA MARIA SOUZA LEITE DA SILVA Classificada 

 

 

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE 

 

Área: FILOSOFIA 

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO 

 

Área: AGRONOMIA / ENGENHARIA AGRÍCOLA 

Classificação Candidatos Situação 

1º MARCELO RIBEIRO VILELA PRADO Aprovado 

2º JOÃO GUILHERME ZANETTI DE ARANTES Classificado 

3º HENRIQUE DALLAVA NUNES Classificado 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO 

REITORIA 

 

 

2 

Área: PORTUGUÊS / LITERATURA 

Classificação Candidatos Situação 

1º ÍTALA RIBEIRO CABRAL Aprovada 

2º ROSIMEIRE HEINS TIEM Classificada 

 

CAMPUS CÁCERES 

 

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA 

Classificação Candidatos Situação 

1º FABIULA ISOTON NOVELLI Aprovada 

2º MARCOS ROBERTO GODOI Classificado 

3º ROSEMEIRE COIMBRA DIAS Classificada 

4º DIEGO FERNANDO FILSINGER CUNHA Classificado 

5º BRUNA MARIA DE OLIVEIRA Classificada 

6º HERICK ASSUNÇÃO DO NASCIMENTO Classificado 

7º JULIO CESAR CAVALCANTI Classificado 

 

 

CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

Área: ADMINISTRAÇÃO 

Classificação Candidatos Situação 

1º BIANCA INEZ ANTONIOLI Aprovada 

 

 

II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Cuiabá, 16 de abril de 2019. 

 

 

 


